

Nro.

189.

# DZIENNIK

*Patryotycznych Polityków w Lwowie.*

Dnia 19go Sierpnia 1797.

*Gazety.*

## NIEMCY:

W *Frankfortskim* Dzienniku pod 4. Sierpnia znajduje się wyjątek z listu pod 30. Czerwca z *Konstantynopola* pisanego: że znajdujący się tam Francuzki Minister, opiekę Polskim emigrantóm, którą z początku był przyrzekł, wypowiedział, oraz oświadczył się z tym, iż na przyszłość zgoła do ich interesów, mieszać się nie chce.

R 8

Z

( 1508 )

*Z Ratysbony dnia 1go Sierpnia.*

Przeszłego tygodnia Ministrowie Austryzcki, Rossyjski i Pruski donieśli Urzędownie Stanóm Seymuiącym Rzeszy o całkowitym podziale Polski, i złożyli w Archiwach naywyższego Dyrektoryatu Państwa niektóre Akta ściągające się do rzeczzonego podziału.

*Z Wetzlar 31. Lipca.*

Dywizya Jen: Grenier stojąca w naszych okolicach odebrała nie spodzianie rozkaz do marszu śpiesznego ku *Neumied*, dziś ieszcze ma do *Weilburg* pociągnąć: tu tylko iedna kompania grenadyerów dla strzeżenia główney kwatery pozostala, i ci zastąpieni będą przez oddział dywizyi Jen: *Championnet* mający tu stać garnizonem. — Jen: *Cherin* szef sztabu ieneralnego wczora tu z *Koblentz* przybył. Jen: *Lefevre* dziś wieczorem ma przyiechać.

*Dnia 2. Sierpnia.*

Jen: *Lefevre* wczoray po południu tu przybył, — onegday wiele woyska Fran.

( 1509 )

Francuzkiego przechodziło przez *Giessen* i *Breunfels* zmierzając ku niższemu *Renowi*. Z *Kolonii* pisano pod dniem 31. Lipca, że *Jen*; *Hocbe* do tego Miasta przybył.

## HISZPANIA.

Z *Cadix* dnia 7. Lipca (O godz. 8. wieczorem.)

Bombardowaniem Anglików w nocy z piątego na szósty t. m. ieden tylko dóm zapalony został, lecz ogień w krótkce ugaszono. Nocy następnej wszystko było spokojnie, lecz odzisieyszą w obawie jesteśmy. Z wieży w środku Miasta będącej z której przedmioty na morzu w odległości 12. mil spostrzeżone być mogą, widzimy 22. liniowych Angielskich okrętów, 3. fregaty i znaczną liczbę statków do rzucania bomb; między temi dwa się znajdują wzięte nie dawno Hiszpanóm. — *Admirał Masaredo* ciągle robi przygotowania ku obronie. Flotta nasza głęboko w port cofnęła się tak, że od bomb nieprzyjacielskich dosięgnięta być

bydź nie może. Zeszłej nocy tak uszkodziliśmy dwie szalupy kanonierskie nieprzyjaciela, że utonęły. — Liczba mieszkańców, którzy ztąd dla boiazni oddali się 35,000. wynosi.

## HOLLANDYA.

*Z Amsterdamu dnia 1. Sierpnia.*

Flotta nasza ieszcz z *Texel* nie wyszła pod żagle, lubo Prezydent zgromadzenia narodowego w *Hadze* urzędownie o tym doniósł. Wydział marynarki żandney o tym wiadomości nie odebrał, lubo w Niedzielę gdy wiatr był południo wfchodni znaki do wypłynienia na morze wzduż brzegów dane były. Zdaie się, że w ich powtarzaniu omyłka nastąpić musiała, inni rozumieją, iż to była zdrada. To przynaymniey jest pewna, że wielka flotta, którey do tych czas dokładnie rozeznać niemogliśmy, lecz bez wątpienia Angielska pod Admiralem *Duncan* nie daleko się brzegów naszych okazała, i dla tey może przyczyny nasza wyiść pod żagle nie mogła. O negocy-

acy:

acyach w *Lille* nic szczególniejszego nie wiemy. — Pogodzenie się w *Paryżu* członków Dyrektoryatu z członkami Rad obydwóch okazuje cudzoziemcóm, że Francuzi między sobą mogą się kłócić i hałasować, lecz passye swe zawsze miłości ku Ojczyźnie poświęcać umieją.

## ROSSYA.

Z *Petersburga* dnia 25. *Lipca*.

Dnia 17. t. m. Najiaśnieyszy nasz Imperator *Pawel Petrowicz* z Matłżonką świcią *Najias*: Imper: *Marya Teodorówna* w towarzystwie swych synów *WW. XX. Alexandra* i *Konstantyna* i wielu tak Cywilnych iako i wojskowych Urzędników i Dworzan płci oboiey przybył z *Peterhofs* i wsiadł na fregatę *Emmanuel* w *Kronstadt* stojącą. W czasie wsiadania zaczęto bić z armat z *Fortecy* i *Zamku Kronszadskiego*, tudzież nadbrzeżnych i morskich bateryi i na obydwóch tam znajdujących się flottach białey i czerwoney bandery; na co z fregaty *Emmanuel* imiu wystrzałami od-

powiedziano. Admiralewie *Puszyn* i *Kruze* przybyli natychmiast do Imperatora i opowiedzieli mu stan Dywizyi pod Komendą ich zostających, poczym Imperator Jmć iadł z niemi obiad a po skończeniu onego powrócili się do swych Dywizyi.

Dnia 18. Imperator Jmć z obydwoma swoiemi synami wizytował niektóre okręty, odwiedził także lazaret na okręcie *Panteleon* będący, i był mocno kontent z porządku i czystości tam utrzymywanej, kazał przytym przy parolu oświadczyć Kollegii Admiralicyniey, Doktorowi *Bacheracht* i Kapitanowi *Galle* swoje naywyższe ukontentowanie. — Teżoż dnia o 11. godzinie przybyły także z *Oranienbaum* na flotę Małżonki WW. XX. *Elżbieta Alexiowna* i *Anna Teodorówna*; a zabawiwszy się do 8. godziny w wieczór, powróciły nazad. — Wieczorem za danym znakiem z fregaty *Emmanuel* na wszystkich okrętach flotty dawano z armat ognia.

Dnia 19. obieżdzał Imperator całą flotę. — Dnia 20. odprawiła flotta solenną rewią, która iak naylepiey wypadła. Imperator po zakończeniu oney oświad-

świadczył Admiralowi *Puszkin* i wszystkim Kapitanóm flotty swoje naywyższe ukontentowanie i wdzięczność. Dnia 21. popłynął Imperator wśród bicia z armat i okrzyków radosnych do *Kronstadt* a dnia następującego oglądał tameczny port, fortecę, arsynały, szpitale i t. d. i z wszystkiego zupełnie był kontent. — Dnia 23. dopiero powrócił nazad do *Peterbosa*. — Admiralowie *Puszczyn* i *Puszkin* odebrali wielkie od Imperatora pochwały. — Admiral *Kutuzów* został Vice Prezydentem Admiralicji — Maior Eskadry *Szyzkow* i *Fliegel* Adiut: *Baratynski* mianowani są od Imperatora Jenerał Adiutantami. Wielkiey bardzo liczbie Officerów podawał wyższe Rangi, prostym zaś na fregacie *Emmanuel* kazał Imperator wyliczyć cało miesięczną gazę i prowiant lub pieniądze gotowe. — Półkownik *Merkulów* za to, iż był przy hoku Jen: Leut: *Berdaiewa* i słuchał jego rozkazów, został oddalony od służby, i odtąd nakazano zostało, ażeby żaden Półkownik nie odbywał innych obowiązków, iak tylko te, które podług rozporządzeń wojskowych należą do niego, w przeciwnym razie u-

( 1514 )

traci swoją rangę. — Porucznicy floty *Lermantom*, *Chowryn*, *Mycharłow* i *Hołowna* zostali Kapitanami floty.

## ANGLIA.

Z Londynu dnia 25. Lipca.

*W Wilberforce Esq*: Sławny przyjaciel ludzi i murzynów, wydał na widok publiczny Książkę pod Tytułem: *Uwagi praktyczne nad Systematem Religii panującej w wyższych i niższych stanach Anglii, w stosunkach z prawdziwem Chrześcijaństwem.* — Na wyspie *Jersey* panuje teraz wielka trwoga z przyczyny czyniących się uzbrajań na brzegach *Francuzkich*.

---